07/05/2022 07:26 SEI/UFPR - 4488249 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4859923&infra_siste… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua General Carneiro, 460, 2º andar - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 18/2022

Processo nº 23075.067621/2021-38

COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA
NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE ADJUNTO A, ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO ESPECIAL

NA PERSPECTIVA INCLUSIVA, DE QUE TRATA O EDITAL 405/2021 – PROGEPE

Edital 18/2022 Retificando o Edital 17/2022 – Divulgação do Resultado e Classificação

A Comissão Julgadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução 66-A/16-CEPE, torna público  a
retificação da publicação do resultado do concurso e encaminha para homologação do Conselho Setorial
do Setor Litoral da UFPR, conforme abaixo:

Onde se lê

Classificação Geral

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTOS RESULTADO

1º Natália Gomes dos Santos   Classificado e Habilitado

Leia-se:

Classificação Geral

07/05/2022 07:26 SEI/UFPR - 4488249 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4859923&infra_siste… 2/3

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTOS RESULTADO

1º Natália Gomes dos Santos 37,5 Classificado e Habilitado

Classificação – Candidatos Negros

Não houveram candidatos classificados e habilitados

Classificação – Candidatos com Deficência

Não houveram candidatos classificados e habilitados

Matinhos, 06 de maio de 2022

Hora: 11 horas

Membros da Banca Julgadora:

Presidente - Profa. Sueli de Fátima Fernandes - UFPR

Profa. Ana Maria Franco – UFPR

Profa. Cristiane Lazzarotto Volcão - UFSC

Profa. Lucélia Cardoso Cavalcante - UNIFESSPA

Relatora - Profa. Iasmin Zanchi Boueri - UFPR

Documento assinado eletronicamente por IASMIN ZANCHI BOUERI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/05/2022, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cristiane Lazzarotto Volcão, Usuário Externo, em
06/05/2022, às 17:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA MARIA FRANCO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/05/2022, às 18:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SUELI DE FATIMA FERNANDES, PROFESSOR 3
GRAU, em 06/05/2022, às 18:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

07/05/2022 07:26 SEI/UFPR - 4488249 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4859923&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por LUCÉLIA CARDOSO CAVALCANTE, Usuário
Externo, em 06/05/2022, às 19:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4488249 e o
código CRC DCEE2150.

Referência: Processo nº 23075.067621/2021-38 SEI nº 4488249

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0